
Tekstsider fra ”I den store Læges fodspor” af E. G. White. Udgivet i Kristiania, Den norske Bogmission 1912. 

(Til helbredelsen af kvinden med blødninger og Jairi datter) 

 



 

 



 

 



 

 



 

 

Whites tolkende genfortælling er først fremmest baseret på Mk. 5,21-43 (som er en anderledes fyldig 

beretning end Mattæus’). White opererer med et skarpt skel mellem kvinden – og den ligegyldige 

folkeskare. Tro er mere end en anskuelse. Ellen G. White var syvendedages adventist – noget udgiveren, 

Den norske Bogmission, ikke skilter med. Først og fremmest siger forordet er den udgivet for alle de 

praktiske råds skyld – og der er mange af dem, som forordet også skriver, kloge og forstandige i øvrigt – for 

både læg og lærd. Trendy (i dag) vil afsnittet om vegetarianisme være – bibelsk begrundet. I den store 

Læges Fodspor udkom i mange oplag. (Mit eksemplar er fra 1912 er 6. oplag, udgaven når dermed 50.000 

eksemplarer.) Hun var uhyre produktiv, havde visioner, var leder – se mere her: 

https://en.wikipedia.org/wiki/Ellen_G._White  

Men kan man lade sig provokere af hendes forståelse af tro (lige ovenfor)? 

”Mange betragter Troen som en Anskuelse. Frelsende Tro er en Handling, hvorved de, som annammer 

Kristus, indgaar i et Pagtsforhold med Gud. Levende Tro betyder forøget Kraft, en stille Tillid, hvorved 

Sjælen formedelst Kristi Naade bliver til en sejrende magt” 

Kan denne forståelse tænkes sammen med en Niels Henrik Arendts bestemmelse af tro – i forhold netop 

denne helbredelse (Teksten denne uge, 24. s. e. tr))? 

” er vi i grunden ikke alt for nøjsomme, når talen er om troen? Vi kender til fortvivlelsen og modløsheden, 

men vover vi at gøre et lige så desperat udfald mod Gud, som de to, der fortælles om i dag? Troen er en 

kapitulation, sagde jeg, for den indebærer at vi lægger alt det smertelige, det urovækkende og 

foruroligende uforståelige hen til den livsmagt, som er større end os. Men den er også det modsatte af en 

kapitulation, for den er en ytring af vovemod, af en vilje til at tage imod livet og leve det mere fuldt og 

intenst, fordi der bliver plads til det hele, både det glædeligt og det sørgeligt overvældende”. 

 

https://en.wikipedia.org/wiki/Ellen_G._White
http://theol-p.net/LHV/singhgd/175.HTM

